Sexta-feira, 01 DE ABRIL DE 201632 DIÁRIO OFICIAL Nº 33099

AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

 DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
PORTARIA DE Nº 6640 - ADEPARÁ, 31 DE MARÇO DE 2016
O DIRETOR GERAL DA AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA DO
ESTADO DO PARÁ - ADEPARA, no uso das atribuições que lhe
foram atribuídas no art. 22, da lei estadual de nº 6.482 de 17
de setembro de 2002 e ainda as disposições do Art. 1º, Inciso I,
e art. 2º, todos do Decreto Estadual nº. 870, de 04 de outubro
de 2013.
RESOLVE:
I - DESIGNAR o servidor JOSÉ MEDEIROS FILHO, matrícula nº
5213703/4 Ocupante do cargo de Gerente Regional, para atuar
como Fiscal de Contrato, de locação de Imóvel de nº 127/2013,
celebrado com a locatária BIANOR DA SILVA SANTOS, que
tem como objeto: A LOCAÇÃO DE IMÓVEL para a instalação
da representação da ADEPARÁ no município de SÃO JOÃO DE
PIRABAS.
II- Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
REGISTRE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

LUCIANO GUEDES
Diretor Geral da ADEPARÁ

Protocolo 945401

TERMO ADITIVO A CONVÊNIO
.

TERMO ADITIVO
2° TERMO ADITIVO AO TERMO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA Nº
001/2015
PARTES: AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA DO ESTADO DO
PARÁ - ADEPARA, CNPJ/MF nº 05.470.347/0001-11 e
SECRETARIA DE ESTADO DE COMUNICAÇÃO - SECOM, CNPJ/MF
nº 05.575.916/0001-93.
OBJETO: Dar publicidade e divulgar as campanhas referentes
aos programas de Defesa Animal e Vegetal Executados pela
ADEPARÁ, com dotação já prevista e designada nos autos do
processo nº 2015/130606 e dentro das defi nições, propósitos
e responsabilidades estabelecidas no Termo de Cooperação
Técnica nº 001/2015.
Justifi cativa: Prorrogação de Prazo para Execução do Cronograma,
objeto do Plano de Trabalho.
Vigência: 01/04/2016 31/05/2016
Data da Assinatura: 31/03/2016
RESPONSÁVEIS: LUCIANO GUEDES e DANIEL NARDIN TAVARES

Protocolo 945366

.

.

DIÁRIA
.

Portaria: 6778/2016
Objetivo: Participar da reunião com os produtores rurais.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art. 145/149.
Origem: BELÉM/PA
Destino: SANTARÉM/ORIXIMINÁ/PA
Servidor:
59170421/LUCIANO GUEDES (DIRETOR GERAL) / 1,5 DIARIAS /
26/03/2016 A 27/03/2016.
Ordenador: WEBERSON GONÇALVES LUCAS.

Protocolo 944502

Portaria: 6814/2016
Objetivo: Acompanhar a supervisão do gerente regional a
unidade de Cachoeira do Arari.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art. 145/149.
Origem: SALVATERRA/PA
Destino: CACHOEIRA DO ARARI/PA
Servidor:
58616083/IVAL NAZARENO PORTAL DA COSTA (ENGENHEIRO
AGRONOMO) / 2,5 DIARIAS / 04/04/2016 A 06/04/2016.
Ordenador: WEBERSON GONÇALVES LUCAS.

Protocolo 945299

Portaria: 6815/2016
Objetivo: Conduzir classifi cadores que realizarão coleta de
grãos em embaladoras, para classifi cação em Belém.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art. 145/149.
Origem: BELÉM/PA
Destino: AURORA DO PARÁ/PARAGOMINAS/RONDON DO PARÁ/
ULIANÓPOLIS/PA
Servidor:

572233701/CELSO LUIZ ROCHA DE JESUS (MOTORISTA) / 5,5
DIARIAS / 04/04/2016 A 09/04/2016.
Ordenador: WEBERSON GONÇALVES LUCAS.

Protocolo 945304
Portaria: 6816/2016
Objetivo: Realizar inspeções de pragas em unidade produtiva
da cultura da soja.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art. 145/149.
Origem: ULIANÓPOLIS/PA
Destino: DOM ELISEU/PA
Servidor:
572241771/RAFAEL ANTONIO HABER (FISCAL ESTADUAL
AGROPECUARIA) / 4,5 DIARIAS / 04/04/2016 A 08/04/2016.
Ordenador: WEBERSON GONÇALVES LUCAS.

Protocolo 945309

Portaria: 6817/2016
Objetivo: Realizar inspeções de pragas em unidade produtiva
da cultura da soja.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art. 145/149.
Origem: REDENÇÃO/PA
Destino: SANTA MARIA DAS BARREIRAS/PA
Servidor:
58696843/ADRA DAVID ANTONIO (ENGENHEIRO AGRONOMO) /
3,5 DIARIAS / 04/04/2016 A 07/04/2016.
Ordenador: WEBERSON GONÇALVES LUCAS.

Protocolo 945310
Portaria: 6818/2016
Objetivo: Realizar inspeções de pragas em unidade produtiva
da cultura da soja.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art. 145/149.
Origem: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA
Destino: SANTA MARIA DAS BARREIRAS/PA
Servidor:
572233551/JORGE LUIS CARVALHO SILVA (ENGENHEIRO
AGRONOMO) / 3,5 DIARIAS / 04/04/2016 A 07/04/2016.
Ordenador: WEBERSON GONÇALVES LUCAS.

Protocolo 945311

Portaria: 6819/2016
Objetivo: Acompanhar os fi scais federais agropecuários que
farão supervisão do ministério da agricultura/Brasília no sul
do Pará. Nos municípios de Marabá, Parauapebas, Redenção,
Tucumã, Altamira, Rondon e Capanema.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art. 145/149.
Origem: BELÉM/PA
Destino: ALTAMIRA/CAPANEMA/MARABÁ/PARAUAPEBAS/
REDENÇÃO/RONDON/TUCUMÃ/PA
Servidor:
572186532/GEORGE FRANCISCO SOUSA SANTOS (MÉDICO
VETERINÁRIO) / 4,5 DIARIAS / 04/04/2016 A 08/04/2016.
555888231/KHRISNA FERREIRA TABOSA (MÉDICO
VETERINÁRIO) / 4,5 DIARIAS / 04/04/2016 A 08/04/2016.
Ordenador: WEBERSON GONÇALVES LUCAS.

Protocolo 945312

Portaria: 6820/2016
Objetivo: Acompanhar a auditoria do ministério da Agricultura,
pecuária e abastecimento-MAPA nos municípios de Santarém,
Oriximiná e Juruti.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art. 145/149.
Origem: BELÉM/PA
Destino: JURUTI/ORIXIMINÁ/SANTARÉM/PA
Servidor:
518556272/JEFFERSON PINTO DE OLIVEIRA (GERENTE) / 3,5
DIARIAS / 05/04/2016 A 08/04/2016.
541967441/ALEXANDRE MOURA CHAGAS (MÉDICO
VETERINÁRIO) / 3,5 DIARIAS / 05/04/2016 A 08/04/2016.
Ordenador: WEBERSON GONÇALVES LUCAS.

Protocolo 945314

Portaria: 6821/2016
Objetivo: Realizar inspeção/levantamento de pragas em
propriedades com a cultura da pimenta do reino.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art. 145/149.
Origem: SANTARÉM/PA
Destino: BELTERRA/PA
Servidor:
571898321/RAIMUNDO DE MATOS SILVA (ENGENHEIRO
AGRONOMO) / 2,5 DIARIAS / 04/04/2016 A 08/04/2016.
518556412/PAULO RICARDO PAIVA ALVES (ENGENHEIRO
AGRONOMO) / 2,5 DIARIAS / 04/04/2016 A 08/04/2016.
Ordenador: WEBERSON GONÇALVES LUCAS.

Protocolo 945316

Portaria: 6822/2016
Objetivo: Realizar inspeção da unidade produtiva da cultura da
soja, no município de Mojuí dos Campos.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art. 145/149.
Origem: SANTARÉM/PA
Destino: MOJUÍ DOS CAMPOS/PA
Servidor:
571898321/RAIMUNDO DE MATOS SILVA (ENGENHEIRO
AGRONOMO) / 2,5 DIARIAS / 11/04/2016 A 15/04/2016.
518556412/PAULO RICARDO PAIVA ALVES (ENGENHEIRO
AGRONOMO) / 2,5 DIARIAS / 11/04/2016 A 15/04/2016.
Ordenador: WEBERSON GONÇALVES LUCAS.

Protocolo 945318

Portaria: 6823/2016
Objetivo: Realizar inspeção da unidade produtiva da cultura da
soja, no município de Belterra.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art. 145/149.
Origem: SANTARÉM/PA
Destino: BELTERRA/PA
Servidor:
571898321/RAIMUNDO DE MATOS SILVA (ENGENHEIRO
AGRONOMO) / 1,5 DIARIAS / 18/04/2016 A 20/04/2016.
571898321/RAIMUNDO DE MATOS SILVA (ENGENHEIRO
AGRONOMO) / 0,5 DIARIAS / 22/04/2016 A 22/04/2016.
518556412/PAULO RICARDO PAIVA ALVES (ENGENHEIRO
AGRONOMO) / 1,5 DIARIAS / 18/04/2016 A 20/04/2016.
518556412/PAULO RICARDO PAIVA ALVES (ENGENHEIRO
AGRONOMO) / 0,5 DIARIAS / 22/04/2016 A 22/04/2016.
Ordenador: WEBERSON GONÇALVES LUCAS.

Protocolo 945320
Portaria: 6824/2016
Objetivo: Realizar inspeção da unidade produtiva da cultura da
soja, no município de Santarém.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art. 145/149.
Origem: SANTARÉM/PA
Destino: SANTARÉM/PA
Servidor:
571898321/RAIMUNDO DE MATOS SILVA (ENGENHEIRO
AGRONOMO) / 2,5 DIARIAS / 25/04/2016 A 29/04/2016.
518556412/PAULO RICARDO PAIVA ALVES (ENGENHEIRO
AGRONOMO) / 2,5 DIARIAS / 25/04/2016 A 29/04/2016.
Ordenador: WEBERSON GONÇALVES LUCAS.

Protocolo 945324

Portaria: 6825/2016
Objetivo: Vigilância epidemiológica em 04 propriedades de
maior risco sanitário para febre aftosa no município de Benevides.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art. 145/149.
Origem: SANTA IZABEL DO PARÁ/PA
Destino: BENEVIDES/PA
Servidor:
541874651/MARILIA FERNANDES DE SOUSA (TÉCNICO EM
AGROPECUÁRIA) / 0,5 DIARIAS / 21/03/2016 A 21/03/2016.
Ordenador: WEBERSON GONÇALVES LUCAS.

Protocolo 945358

Portaria: 6826/2016
Objetivo: Dar apoio técnico administrativo nos municípios de
Bom Jesus do Tocantins e Abel Figueiredo.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art. 145/149.
Origem: DOM ELISEU/PA
Destino: ABEL FIGUEIREDO/BOM JESUS DO TOCANTINS/PA
Servidor:
54189285/PERICLES DIAS BASTOS (MÉDICO VETERINÁRIO) /
1,5 DIARIAS / 04/04/2016 A 05/04/2016.
Ordenador: WEBERSON GONÇALVES LUCAS.

Protocolo 945361

Portaria: 6827/2016
Objetivo: Conduzir os veículos: L200 de placa JVG-8955 e a S10
de placa JUG-2785 para manutenção na ADEPARA sede.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art. 145/149.
Origem: ABAETETUBA/PA
Destino: BELÉM/PA
Servidor:
5558821/FABIO MACIEL FURTADO (ASSISTENTE
ADMINISTRATIVO) / 1,5 DIARIAS / 07/04/2016 A 08/04/2016.
Ordenador: WEBERSON GONÇALVES LUCAS.

Protocolo 945364
Portaria: 6828/2016
Objetivo: Reunião técnica com o gerente regional, visando
os devidos direcionamentos para auditoria e entrega de
documentos.